
ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

Al Sito web dell’Istituto 
- Sezione Amministrazione Trasparente 

Agli atti del Fascicolo digitale

Avviso Pubblico MITD del 26/04/2022 - Dipartimento per la trasformazione digitale - con cui si attua, all’interno della 
Missione 1 Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2 

del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU 

“ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI”

L’investimento è collegato all’obbligo, introdotto dall’art. 35 del D.L. 76/2020, per la PA di migrare i propri CED verso ambienti
cloud

CIG ordinario: 95133264F7
CUP: J61C22000750006

OGGETTO: Nota integrativa al certificato di regolare esecuzione già presente sulla Piattaforma PA Digitale
2026, contenente l’espressa attestazione da parte del RUP, della regolare esecuzione del progetto -
Provvedimento in autotutela  per integrazione Certificato Regolare Esecuzione Servizi in cloud del RUP Prot.
n.12630 del 19.09.2023 - Artt. 16 e 17 del DI 129/2018 e art. 102, co. 2, D. L.gs 50/2016 e s.m.i..

Il R.U.P.

PRESO ATTO che per  mero errore materiale non sono stati indicati elementi essenziali per la corretta
certificazione della regolare esecuzione delle forniture di software gestionali per i servizi di segreteria su cloud
(Fondi PNRR, Investimento 1.2, “Abilitazione al cloud per le PA Locali”:

RITENUTO necessario procedere ad una integrazione del Certificato Regolare Esecuzione Servizi in cloud del
RUP Prot. n.12630 del 19.09.2023 in quanto incompleto;

AVVALENDOSI  dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, per la
tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere al corretto inserimento;

DECRETA

1. Di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’integrazione del Certificato di Regolare
Esecuzione Servizi in cloud del RUP Prot. n.12630 del 19.09.2023 come segue:

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/




PRESO ATTO  l’ Avviso Pubblico MITD del 26/04/2022 - Dipartimento per la trasformazione digitale - con
cui si attua, all’interno della Missione 1 Componente 1 – Asse 1, Investimento 1.2  del PNRR, finanziato
dall’Unione europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU - “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE
PA LOCALI”;

VISTO il decreto 31-1/2022-PNRR del 30/06/2022 con cui si è provveduto a finanziare le istanze pervenute
nella prima finestra di finanziamento;

VISTO il  Decreto n. 31 - 2 / 2022 – PNRR di Approvazione dell’Elenco Istanze Ammesse a valere sull’ Avviso
Pubblico “Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuole Aprile 2022”.- FINESTRA

TEMPORALE n. 2 - dal 26/05/2022 al 24/06/2022, del progetto;

VISTO l’allegato 2 che riporta nell’elenco delle domande finanziabili l’Istituto Comprensivo Lucca 3 per un
importo di € 4.424,00:

CONSIDERATO che il Progetto è stato avviato in data dopo il 1 febbraio 2020 con risorse proprie;

VISTI i servizi/forniture:

- Firma Digitale DirettoreSGA – (Attraverso il Sistema di gestione documentale le funzionalità di “firma remota
integrata” e “Sigilla”  consentono di firmare digitalmente i documenti senza obbligare l'utente a installare software di firma
o collegare dispositivi al computer.) 

- Carriera – (software gestione ricostruzione di carriera - Consente di gestire tutte le informazioni utili alla verifica della
ricostruzione della carriera, atta ad ottenere il riconoscimento degli anni di servizio di pre-ruolo e determinare la
progressione di carriera conseguente ai passaggi di ruolo/qualifica nelle diverse tipologie)

- Adozione libri di testo (software adozione Libri di testo che permette la gestione dei libri di testo, con conferma o
variazione delle adozioni da parte dei docenti ed invio delle informazioni all'AIE. Comprende l'utilizzo del catalogo
AIE.)

- MOF (gestione dati contrattazione Integrativa Istituito- Supporta la segreteria nello svolgimento degli adempimenti
collegati al MOF dal momento in cui si conoscono le risorse finanziarie disponibili fino alla liquidazione dei compensi al
personale)

- Rilevatore Elettronico E Software Presenze - Kronos (Permette di monitorare e rilevare le presenze del
personale scolastico. La gestione è integrata con Argo Personale Web. Si interfaccia nativamente con i terminali Argo
Kronos)

- Commissione I Ciclo (Consente di gestire l'esame, con le relative commissioni e votazioni finali, ed il conseguente
invio delle informazioni al SIDI)

- Gestione Fiscale (Modulo 770, IRAP, CU) (Gestisce i diversi quadri costituenti la dichiarazione Stampa i
quadri utilizzando i modelli pubblicati dall'Agenzia delle Entrate e produce il file da trasmettere esclusivamente in via
telematica all'Agenzia delle Entrate)

- Argo Pagonline (Effettua i pagamenti dei contributi scolastici tramite pagoPA. Pagonline è un modulo integrabile nel
programma Argo ScuolaNext e si connette direttamente alla base dati del programma Alunni)

VISTI gli Ordini  indirizzati alla Ditta Argo Software srl, con sede in Firenze - Sede Legale: Zona Industriale 3
Fase – Ragusa (RG) Partita IVA: 00838520880:

​ n. 88 - Prot. n. 13927 del 6/09/2022  Firma Digitale DSGA DITTA di  € 85,40

​ n.103 -  Prot. n.19741 del 22/12/2022 Carriera, Adozione libri di testo e MOF , per un totale di € 618,00



ISTITUTO COMPRENSIVO “PIA PERA”
già I.C. LUCCA 3

Via Don Minzoni, 244 - S. Anna - 55100 LUCCA
C.F. 92051740469

TEL. 0583/584388—581457
MAIL: luic84600n@istruzione.it PEC: luic84600n@pec.istruzione.it SITO WEB: www.lucca3.edu.it

per la realizzazione delle attività 

Visti gli ORDINI PRECEDENTI AL BANDO - DA FEBBRAIO 2020, ma ammessi al finanziamento:

N.27 - prot. n. 5899 del 24/03/2022: Rilevatore Elettronico E Software Presenze - Kronos di € 7090,64

Prot. n. 6381 del 14/05/2021: Commissione I Ciclo di € 231,80

Prot. n. 12514 e 12508 del 23/12/2020: Gestione Fiscale (Modulo 770, IRAP, CU) per un totale di € 240,00

Prot. n. 4378 del 09/06/2020: ARGO PAGONLINE di € 512,40

DISPONE
Di pubblicare il presente provvedimento dirigenziale nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web
dell’Istituzione scolastica https://www.lucca3.edu.it/.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Elisabetta Giannelli
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e

normativa connessa

mailto:luic84600n@istruzione.it
mailto:luic84600n@pec.istruzione.it
http://www.lucca3.edu.it/
https://www.lucca3.edu.it/

		2023-10-31T19:30:52+0100
	ELISABETTA GIANNELLI




